

डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कार्पोरेशन ऑफ़ इंडिया लि. Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited

(भारत सरकार का उपक्रम)

5th Floor, Pragati Maidan Metro Station Building Complex, New Delhi -110001

VACANCY NOTICE NO. 10/2018

ISSUED ON 10/05/2018

GENERAL MANAGERS
ALL RAILWAYS/NEW ZONES/PRODUCTION UNITS

DIRECTOR GENERAL'S/DIRECTORS
ALL RAILWAY TRAINING INSTITUTES

CPSUs/CENTRAL & STATE GOVT., SUBORDINATE, ATTACHED OFFICES AND AUTONOMOUS BODIES UNDER CENTRAL GOVT. (BEING AUDITED BY C&AG), JOINT VENTURES OR ANY OTHER FORM OF ORGANIZATION BETWEEN CENTRAL AND STATE GOVT. WITH MINIMUM 50% STAKE HELD BY CENTRAL GOVT.

NO. HQ/HR/P.FILE/673

ORGANIZATION	:	DFCCIL
TITLE & NO. OF POSTS	:	GM/S&T
LOCATION	:	CORPORATE OFFICE
DURATION	:	3 YEARS extendable to 5 YEARS (SUBJECT TO EXEMPTION
·		BY DPE FROM THE RULE OF IMMEDIATE ABSORPTION)
SERVICE	:	IRTS OFFICERS OF INDIAN RAILWAYS, OFFICERS OF
		CENTRAL GOVT./CPSUs etc.(as mentioned above)
TERM OF APPOINTMENT	:	DEPUTATION
AGE	:	NOT MORE THAN 55 YEARS
SCALE OF PAY	:	PARENT PAY PLUS DEPUTATION ALLOWANCE (And all
=		other Perks and Allowances applicable as per DFCCIL
		policy).
SPECIFIC REQUIREMENTS	:	SAG officers working in Pre-revised PB-4 with GP Rs.
		10,000/- (6th CPC) OR SG officers with 20 years of Group 'A'
		service working in Pre-Revised PB-4 with GP Rs. 8700/- (6th
		CPC).
		Officers working in CPSUs in Scale of Rs. 51,300-73,000
· ·		(IDA) having 20 years of managerial service OR
		Officers working in CPSUs in Scale of Rs. 43,200-66,000
		(IDA) for a period of 03 years and having a total of 20 years
		of managerial service.
JOB DESCRIPTION	:	POLICY, PLANNING PROCUREMENT & IMPLEMENTATION OF
		SIGNALING & TELECOMMUNICATION WORK, INTERFACE WITH
		OTHER DISCIPLINES & ZONAL RAILWAY, COORDINATION WITH
NOTE	:	MULTILATERAL FUNDING AGENCIES FOR PROCUREMENT. CUT OFF DATE FOR AGE AND ELIGIBILITY WOULD BE RECKONED
NOIL	•	AS ON CLOSING DATE OF VACANCY NOTICE.
WEB ADDRESS	:	http://dfccil.gov.in/dfccil app/Careers
CLOSING DATE	:	30 DAYS FROM DATE OF ISSUE
INSTRUCTIONS:	•	OF STATE OF ISSUE
	ADIC	OVEES MAY SEND THEIR ARRIVATIONS IN THE ENGLOSED

THE LAST FIVE YEARS (For proper appreciation of APARs, the organization should forward their guidelines for rating criteria), VIGILANCE/D&AR CLEARANCE TO ADDL. GENERAL MANAGER (HR), DFCCIL, PRAGATI MAIDAN METRO STATION BUILDING, 5TH FLOOR, NEW DELHI-110001.

A CERTIFICATE ADVISING REQUISITE INFORMATION IN RESPECT OF EMPLOYEE MAY BE ISSUED BY THE OFFICER OF THE ORGANIZATION, WHO IS EMPOWERED TO FORWARD THE APPLICATION, AS PER FORMAT ENCLOSED.

APPLICATIONS RECEIVED WITH INCOMPLETE INFORMATION WILL BE SUMMARILY REJECTED.

THE ENVELOPE CONTAINING THE APPLICATION SHOULD BE SUPERSCRIBED "Application for the Post of _____ against Vacancy Notice No. ".

IF AT ANY STAGE, IT IS FOUND THAT ANY INFORMATION/DOCUMENT/TESTIMONIAL ETC. FURNISHED BY YOU AND HAVING A BEARING ON YOUR ELIGIBILITY IS NOT IN ORDER OR ANY INFORMATION/MATERIAL FACTS HAVING A BEARING ON YOUR ELIGIBILITY HAS BEEN HIDDEN/MISREPRESENTED BY YOU, THEN THE OFFICER WILL BE REPATRIATED IMMEDIATELY. FURTHER COMMUNICATION IN THIS REGARD FROM THE PARENT ORGANIZATION OR EMPLOYEE CONCERNED WILL NOT BE ENTERTAINED.

(SUNDER SINGH)

ADDL. GENERAL MANAGER/HR



डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कॉर्पोरेशन ऑफ़ इंडिया लि.

Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited

(भारत सरकार का उपक्रम) (A Govt. of India Enterprises)

5वां तल, प्रगति मैदान मेट्रो स्टेशन बिंल्डिंग कॉम्पलेक्स, नई दिल्ली-110001 5th Floor, Pragati Maidan Metro Station Building Complex, New Delhi -110001

> रिक्ति सूचना सं. 10 / 2018 दिनांक 10/05/2018 को जारी

महाप्रबंधकगण सभी रेलवे / नए क्षेत्रीय कार्यालय / उत्पादन इकाईयां

महानिदेशक / निदेशकगण सभी रेलवे प्रशिक्षण संस्थान

केन्द्र सरकार के सार्वजनिक उपक्रम / केन्द्र एवं राज्य सरकार, अधीनस्थ, संबद्ध कार्यालय एवं केन्द्र सरकार के स्वायत्त निकाय (जिनकी लेखा परीक्षा सी एवं एजी द्वारा की जाती है), संयुक्त उद्यम अथवा केन्द्र एवं राज्य सरकार के बीच का कोई अन्य संस्थान एवं राज्य सरकार जिनमें केन्द्र सरकार की न्यूनतम 50प्रतिशत हिस्सेदारी हो

सं. एचक्यू / एचआर / पी.फाइल/ 673

संस्थान	डीएफसीसआईएल
शीर्षक एवं पदों की संख्या	महाप्रबंधक / सिग. एवं दूर.
स्थान	कॉर्पोरेट कार्यालय
अवधि	तीन वर्ष, पांच वर्ष तक विस्तार योग्य (डीपीई द्वारा तुरंत समावेशन के नियम से छूट के
	अधीन)
सेवा	भारतीय रेल के आईआरटीएस अधिकारी, केन्द्र सरकार / केन्द्र सरकार के सार्वजनिक उपक्रम
	के अधिकारी आदि (जैसा कि ऊपर दर्शाया गया है)
नियुक्ति की अवधि	प्रतिनियुक्ति
आयु	55 वर्ष से अधिक नहीं
वेतन का स्केल	मूल विभाग का वेतन+ प्रतिनियुक्ति भत्ता (एवं डीएफसीसीआईएल नीति के अनुसार लागू
	सभी अन्य भत्ते व सुवधाएं)
विशिष्ट आवश्यकताएं	वरि. प्रशा.ग्रेड अधिकारी जो पूर्व संशोधित पीबी-4 में कार्यरत है जिनका कुल वेतन
*	रु.10000/-(6वां सीपीसी) अथवा ए ग्रुप सेवा में 20 वर्ष से वरिष्ठ ग्रेड अधिकारी जो पूर्व संशोधित पीबी-4 में कार्यरत हैं जिनका कुल वेतन रु. 8700/- (6वां सीपीसी) है
	केन्द्र सरकार के सार्वजनिक उपक्रमों में कार्यरत अधिकारी जिनका वेतनमान
	रु.51300-73000 (आईडीए) एवं 20 वर्ष की प्रबंधकीय सेवा हो अथवा केन्द्र सरकार के
	सार्वजनिक उपक्रमों में वेतनमान रु.43200-66000 (आईडीए) में 03 वर्ष की अवधि तक
	कायर्रत रहे हों एवं 20 वर्ष की कुल प्रबंधकीय सेवा हो
कार्य विवरण	सिगनलिंग एवं दूरसंचार कार्य संबंधी नीति, नियोजन, प्रापण एवं कार्यान्वयन, अन्य विभागों
	एवं क्षेत्रीय रेलवे के साथ इंटरफेस, प्रापण हेतु बहुपक्षीय फंडिग एजेंसियों के साथ समन्वय
नोट	आयु एवं पात्रता के सीमा की गणना जारी रिक्ति सूचना की अंतिम तारीख से की जाएगी
बेव पता	http://dfccil.gov.in/dfccil app/Careers
अंतिम तिथि	जारी करने की तारीख से 30 दिन



निर्देश

इच्छुक एवं पात्र कर्मचारी अपने आवेदन उचित माध्यम से अनापत्ति प्रमाण-पत्र, गत 5 वर्ष की ए.पी.एआर रेटिंग (एपीएआर में उचित रेटिंग के संबंध में, संस्थान को उनके रेटिंग संबधी मार्गदर्शनों को प्रेषित करना चाहिए), सतर्कता / अनुशासन एवं अपीलीय नियम की क्लीयरेंस के साथ इनको बंद लिफाफे में रखकर " अपर महाप्रबंधक (मा.सं.) डीएफसीसीआईएल,प्रगति मैदान, मेट्रो स्टेशन बिल्डिंग, 5वां तल, नई दिल्ली-110001 को भेज सकते हैं

कर्मचारी के संबंध में संलग्न प्रारूप के अनुसार आवश्यक जानकारी देने वाला प्रमाण पत्र संस्थान के उस अधिकारी द्वारा जारी किया जाए, जो आवेदन को अग्रेषित करने के लिए प्राधिकृत है।

अपूर्ण जानकारी के साथ प्राप्त आवेदनों को सरसरी तौर पर निरस्त कर दिया जाएगा

आवेदनों के लिफाफों पर मोटे अक्षरों में लिखा होना चाहिए "रिक्ति सूचना पद संख्या...... हेतु

यदि किसी भी स्तर पर, यह पाया जाता है कि आपके द्वारा प्रस्तुत की गई कोई भी जानकारी / दस्तावेज / विवरण इत्यादि एवं आपकी पात्रता को प्रभावित करने वाले हैं जो ठीक नहीं है या आपकी पात्रता को प्रभावित करने वाली किसी भी जानकारी / भौतिक तथ्यों को आपके द्वारा छुपाया / गलत तरीके से प्रस्तुत किया गया है, तब उस अधिकारी को तुरंत वापस भेज दिया जाएगा। संबंधित संस्थान या कर्मचारी से इस संबंध में किए जाने वाले किसी भी प्रकार के संप्रेषण पर विचार नहीं किया जाएगा।

(सुन्दर सिंह) 10/5/2018

अपर महाप्रबंधक / मानव संसाधन